FRANCISCUS VIVIUS, *Sylvae communium opinionum utriusque censurae* (Francof. 1611), lib. II, opin. 540, pag. 102 segg.:

« 1. *Nomina propria imponuntur ad beneplacitum. l. si quis in fundi vocabulo ff. de leg. I.* »

« 2. *Et mutari possunt quodcumque: Cum nomen suum mutare cullibet liberum sit. l. unica C. de mu. nom. Nihil enim mali est, honesti hominis nomen assumere, l. facta, § si in danda. ff. ad Trebell. cessante tamen fraude, et sic ista nominum mutatio liberis hominibus impune censetur permissa, dumtamen fiat sine fraude. ut supra. l. 1 cum ibi not. C. de mut. nom. et firmat Bal. in l. 1 C. quae res ven. non poss. Sebastianus Brunt. in exposit. titu. iuris civil. et canon. super tit. de mu. nom. Fely. post alios, in prooemio Gregoriano, nume. 35 et in prooemio sexti, Franciscus Marci, decis. 211 nu. 3 in 1 par. Bossius in practica crim. in tit. de mutat. nominis, Ripa in l. si quis in fundi. n. 16 ff. due leg. I. Gloss. in l. 2 C. de constit. pecun. et in d. l. si quis, ubi eam sequuntur omnes Doct. et sequitur quoque Alex. et dicit esse communem in rub. nu. 7 ff. solut. mat. et Bonifacius de Vitel. in tract. malefic. in rub. de poena mutantis sibi nomen. nu. 1 cum aliis seq. fol. 25.* »

« 3. *Ubi declarat, quando liceat mutare sibi nomen, et quando, et quomodo puniatur, nomen proprium praenomen, et agnomen suum, mutans dolose vel in fraudem, et notant etiam Doct. per text. ibi in l. 1 C. de mutat. nom. Bal. in l. constit. ff. orum, § nos vero, et in l. falsi nominis. ff. de fals. et ibi etiam Alex. et in d. § nos vero* ».

E nella *Summa* del Sabelli similmente.

SABELLI, *Summa diversorum tractatum* (Parmae 1717), tom. III, pag. 304, v. *Nomen*, n. 2:

« *Nomen sibi mutare non est prohibitum nisi fiat cum fraude, et in alterius detrimentum vel deceptionem, l. I ubi DD. C. de mut. nom. late Menoch. de arbitr. cas. 31 per tot. Clar. § fin. q. 83 vers. si quis etc. Farinacc. q. 150 part. 5, n. 136 et seqq. Bonifac. de furt. § 1 num. 93 fol. mihi 28 dixi in Pract. § Falsità n. 21 ubi quod stante dolo et deceptione intrat poena arbitraria, vide in § Mutatio n. 3. Pichard. Pract. Instit. part. 3 tit. de poen. omn. delict. n. 87 fol. 103. Vivi. Comm. opi. 540 ubi etiam pluro de bono et malo nomine ac eius effectibus, et idem de insigniis et armis alienis, ut licitum sit illis uti, si non tendat in alterius praepiudicium; non tamen insigniis dignitatis a non habente illam dignitatem sub poena falsi, Conciol. et Romaguer. ad Statut. Eugub. lib. 4 Rub. 50 per tot. Add. Carpzov. in Prax. crim. part. 2 quaest. 93 a num. 33 et Em. De. Luc. de Praem. disc. 10 num. 10* ».